


EMPRESAS VARIAS DE MEDELLÍN S.A. E.S.P.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Septiembre de 2023 y 2022
Cifras expresadas en pesos colombianos

	Nota	2023 Septiembre	2022 Septiembre
ACTIVO			
Activo no corriente			
Propiedades, planta y equipo, neto	2	112,183,964,863	121,307,902,585
Otros activos intangibles		1,982,215,558	1,503,909,151
Activos por derechos de uso	3	157,565,404,455	48,045,604,749
Activo por impuesto diferido	4	12,740,029,665	18,656,988,004
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	3,455,078,300	2,917,673,247
Otros activos financieros	6	10,877,074,560	8,794,182,110
Otros activos		1,887,377,565	1,143,381,526
Efectivo y equivalentes de efectivo	7	17,841,844,985	17,848,892,149
Total activo no corriente		318,532,989,951	220,218,533,521
Activo corriente			
Inventarios		255,600,635	379,198,041
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	67,559,075,388	59,739,502,177
Activos por impuesto sobre la renta corriente	8	26,523,863,676	19,734,403,034
Otros activos financieros	6	9,457,215,941	25,529,453,000
Otros activos		2,595,658,426	2,775,388,196
Efectivo y equivalentes de efectivo	7	41,402,272,272	41,952,377,497
Total activo corriente		147,793,686,338	150,110,321,946
TOTAL ACTIVO		466,326,676,289	370,328,855,466
PASIVO Y PATRIMONIO			
Patrimonio			
Capital emitido	9	46,540,036,000	46,540,036,000
Prima en colocación de acciones		19,188,915,894	19,188,915,894
Reservas		33,946,272,555	27,640,270,727
Otro resultado integral acumulado	-	2,614,213,730	- 15,556,599,147
Resultados acumulados	-	43,123,496,310	- 25,247,897,040
Resultado neto del período	-	14,278,674,709	154,240,812
TOTAL PATRIMONIO		39,658,839,700	52,718,967,246
PASIVO			
Pasivo no corriente			
Créditos y Préstamos	10	-	2,624,587,679
Otros pasivos financieros	11	154,894,363,556	65,543,030,493
Beneficios a los empleados		66,714,381,232	84,568,113,319
Pasivo neto por impuesto diferido		-	-
Provisiones		22,588,139,719	24,122,625,899
Total pasivo no corriente		244,196,884,507	176,858,357,390
Pasivo corriente			
Acreedores y otras cuentas por pagar		30,853,449,962	26,424,258,781
Créditos y Préstamos	10	656,146,931	-
Otros pasivos financieros	11	124,757,087,726	88,418,984,990
Beneficios a los empleados		12,840,047,001	13,608,096,291
Impuesto sobre la renta por pagar		-	890,095,930
Impuestos contribuciones y tasas por pagar		4,178,939,088	3,759,718,104
Provisiones		2,526,522,098	635,032,599
Otros pasivos	12	6,658,759,276	7,015,344,135
Total pasivo corriente		182,470,952,082	140,751,530,830
TOTAL PASIVO		426,667,836,589	317,609,888,220
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		466,326,676,289	370,328,855,466

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros


CARLOS FERNANDO BORJA JIMÉNEZ
Representante Legal
C.C 71.767.305


JANETH LUCÍA QUICENO CUERVO
Contadora
C.C 42.898.748
T.P. 51183-T